



FÖRSLAG till motions svar

2017-09-07
D.nr:17SON112
Marie Halilovic

Socialnämnden

Angående motion (V)- kommunens ansvar för ensamkommande barn, D.nr 17KS145-1

Ärendebeskrivning

Isabella Bexell (V) har i mars månad 2017 inkommit med en motion i rubricerad fråga, till kommunstyrelsen. Se bilaga med motionen.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: att kommunen ska ta ansvar för ensamkommande barn till dess att de fyller 21 år så att dessa elever kan fortsätta sin utbildning under hela asylprocessen.

Kommunledningskontoret (KLK) har överlämnat motionen för yttrande till Utbildningsnämnden, Socialnämnden samt Ungdomsrådet. Nämndens svar skall vara Kommunledningskontoret till handa senast 4 oktober 2017.

Bakgrund

Staten har ansvar för vuxna asylsökande och ombesörjer detta genom Migrationsverket. Det innebär oftast, att då asylsökande ensamkommande barn skrivs upp till vuxen ålder eller fyller 18 år, flyttas ansvaret för deras boende från kommun till stat, om inte särskilda skäl föreligger för fortsatt placering genom beslut i socialnämnden. Särskilda skäl här innebär vård enligt LVU eller en placering enligt SoL, utifrån LVU kriterier.

Den statliga ersättningen för mottagandet av asylsökande ensamkommande barn gäller till dess att barnet fyller 18 år, om inte särskilda skäl enligt ovan föreligger för fortsatt placering genom beslut i socialnämnden.

ENSAMKOMMANDE BARN

Socialtjänst Gävle, Box 803, 801 30 Gävle, Sverige

Tfn vxl , 026 – 17 80 00 , fax 026 – 12 06 58

Regeringen har i juli 2017 beslutat att avsätta 195 miljoner kronor till landets kommuner som per den 30 juni 2017 hade inskrivna asylsökande barn som under perioden 170701 - 180630 fyller 18 år eller är mellan 18-20 år och är placerade enligt socialtjänstlagen, och väntar på ett slutligt avgörande i sitt asylärende. Socialtjänst Gävle har anvisats ansvar för 37 barn som är i asylprocess och fyller 18 år inom den perioden.

Socialtjänstens placeringskostnader för de 37 ungdomar som idag är kommunens ansvar, beräknas bli mellan ca 22 mkr och ca 28 mkr för 12 månader. Gävle kommuns del av det tillfälliga kommunbidraget är 1 120 824 kr, vilket inte täcker kommunens kostnader.

Någon statlig ersättning utöver ovanstående bidrag kommer inte att betalas ut till kommunen.

Förslag till yttrande

Socialtjänst Gävle anser att det finns mänskliga och humanistiska skäl som talar för att asylsökande ensamkommande barn skall ges möjlighet att bo kvar i kommunen efter 18 års ålder. Utifrån ett ansvars- och ekonomiskt perspektiv anser dock Socialtjänst Gävle att ansvaret för asylsökande vuxna fortsatt skall hanteras av staten.

Denna frågeställning finns som ett uppdrag till Socialnämnden i kommunplanen för 2018 och kommer därför att utredas vidare för slutligt ställningstagande av KS.

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

Att socialnämnden antar yttrandet som sitt eget.

Marie Halilovic
Avdelningschef

Mats Collin
Förvaltningschef